
Abstrakt 

Pandemie COVID-19 neohrožuje jen životy miliónů lidí na celém světě, ale zároveň 

i zapříčinila globální recesi. Kromě toho existují rozdíly v očekávaném poklesu 

hospodářské produkce zemí. Cílem této bakalářské práce je identifikovat 

determinanty ekonomického útlumu způsobeného pandemií napříč zeměmi. 

Analyzuje se rozsáhlý soubor 34 proměnných popisujících charakteristiky 145 

zemí. Pro řešení inherentní nejistoty modelu přítomné v analýze takové velikosti 

používáme ekonometrickou metodu Bayesovského modelu průměrování. Následně 

jsme identifikovali nejlepší regresní model, který zahrnuje pět proměnných s 

rozumnými interpretacemi. Pokud je nám známo, je tato práce první prací, která 

studuje rozdíly mezi jednotlivými zeměmi v poklesu produkce způsobené 

koronavirovou pandemií. Jakmile však budou k dispozici data, navrhuje se 

podrobnější analýza účinků politických opatření na dobu trvání recese a rychlost a 

velikost očekávaného budoucího ekonomického oživení. 


